Муниципальное казенное учреждение «Управление образования

Исполнительного комитета  Елабужского муниципального района»

(МКУ «Управление образования ЕМР»)

ПРИКАЗ

« 10  »  сентября  2014г.                                                                      № 576_
Елабуга

О реализации мер, направленных на недопущение незаконных

сборов денежных средств с родителей обучающихся

в образовательных организациях

В связи с регулярным поступлением обращений граждан по

вопросам незаконных сборов денежных средств и на основании письма

МОиН РТ№ 12334/13 от 11.09.2013г. «О реализации мер, направленных

на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей

обучающихся в образовательных учреждениях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений:

- усилить контроль за осуществлением мер антикоррупционной

направленности в образовательных организациях;

- провести разъяснительную работу среди педагогов,

родительских комитетов о запрете сбора денежных средств с родителей

на нужды образовательного учреждения и другие мероприятия,

познакомить с Постановлением  Правительства Российской Федерации

от 15.08.2013г. № 706 «Об утверждении правил оказания платных

образовательных услуг»;

- повысить ответственность каждого педагога за соблюдение

законодательства «О борьбе с коррупцией», минимизировать «бытовую»

коррупцию;

- обновить  материал стендов  в образовательных  организациях по

коррупции.

2. Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                      Р.И. Зарипов

О.Е.Юшкова

7-04-58